ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS. SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2019 DIÁRIO OFICIAL N2 5.387 43

EDITAL DE CITAÇÃO N° 145/2019/RELT6-DIGCE

Processo nO 11551/2018 - Auditoria ou Inspeção - Prefeitura
Municipal de Paraiso do Tocantins - Assunto: Auditoria Operacional nas
Receitas - Nos termos do Despacho nO 557/20 19, em atenção ao disposto
no artigo 5°. LV. da Constituição Federal. que assegura o contraditório e
a ampla defesa. e em conformidade com a Lei Orgãnica nO 1.284/200 1,
artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do TCEITO, artigo 205. inciso V,
Instrução Normativa nO 001 /2012. fica, pelo presente Editai , CITO o
Senhor Ingrid Lima Rabelo . para nos termos do referido processo. e caso
queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste. manifestar e/ou
apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no citado
Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia, ou seja , de que a falta
de manifestação implicara em se tornarem verdadeiros os fatos conforme
constam nos autos . sujeitando-se a responsavel as sançôes previstas
em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a, ainda. de que os autos estarão
a sua disposição. durante o mencionado prazo. somente no Sistema
E-Contas através do endereço eletrônico app.tce.to.gov.br/sicop. Para
esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em contato
na Coordenadoria de Diligências (fone: 63-3232-5878) deste TCEITO,
localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto
01 - Lotes 01 e 02 , com expediente das 12 as 18 horas. Palmas. Capital
do Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de junho de 2019. Diretoria
Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado. Eu. Eliane
Neiva Gomes. digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO N° 146/2019/RELT6-DIGCE

Processo n° 121/2018 - Procuradoria-Geral da Justiça- Assunto:
Acerca do procedimento preparatório nO 2017 .0000319 - Inquérito Civil
Público· Fundação Municipal de Esportes de Palmas/TO e solicitação de
informação sobre contrato de empresa de cronometragem para o Circuito
de Corridas Virgílio Coelho - Nos termos do Despacho n° 617/2019.
em atenção ao disposto no artigo 5°, LV, da Constituição Federal. que
assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a
Lei Orgânica n° 1.284/2001. artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do
TCE/TO, artigo 205, inciso V. Instrução Normativa nO 001/2012, fica, pelo
presente Edital, CITO o Senhor GiovanniAlessandro Assis Silva , para nos
termos do referido processo, e caso queira , no prazo de 15 (quinze) dias
da publicação deste. manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos
fatos apontados nos autos e no citado Despacho, ficando advertida dos

_ '-'feitos da revelia, ou seja. de que a falta de manifestação implicará em se
1õiTrarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se
a responsavel as sanções previstas em Lei e no RITCEITO, cientificando-a.
ainda , de que os autos estarão a sua disposição, durante o mencionado
prazo , somente no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico
app.tce.to.gov.br/sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao
presente edital, entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone:
63-3232-5878) deste TCEITO, localizado na Avenida Teotônio Segurado
- ACSU . NE 10 - Conjunto 01 - Lotes O1 e 02, com expediente das 12 as
18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins , aos 25 dias do mês de
junho de 2019, Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas
do Estado. Eu. Eliane Neiva Gomes, digitei e conferi .

ALBERTO SEVILHA
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO N° 147/2019/RELT6-DIGCE

Processo nO 2122/2018 - Fundo Municipal de Saüde de
Aparecida do Rio Negro - Assunto: Prestação de Contas de Ordenador
2017 - Nos termos do Despacho nO 621/2019, em atenção ao disposto
no artigo 5°, LV, da Constituição Federal , que assegura o contraditório e
a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica n° 1.284/2001,
artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do TCE/TO , artigo 205, inciso V.
Instrução Normativa n° 001/2012, fica , pelo presente Edital, CITO a
Senhora Sebastiana Luzia da Conceição Batista, para nos termos
do referido processo, e caso queira . no prazo de 15 (quinze) dias da
publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos

. fatos apontados nos autos e no citado Despacho, ficando advertida dos
efeitos da revelia . ou seja , de que a falta de manifestação implicará em se
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos. sujeitando-se
a responsável as sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a.
ainda. de que os a'.ltos estarão à sua disposição, durante o mencionado
prazo, somente no Sistema E-Contas através do endereço eletrõnico
app.tce.to.gov.brlsicop. Para esclarecimentos de dúvidas. em relação ao
presente edital. entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone:
63-3232-5878) deste TCE/TO. localizado na Avenida Teotônio Segurado
- ACSU . NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02. com expediente das 12 às
18 horas . Palmas. Capital do Estado do Tocantins , aos 25 dias do mês de
junho de 2019, Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas
do Estado. Eu, Eliane Neiva Gomes. digitei e conferi

ALBERTO SEVILHA
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO N° 148/2019/RELT6-DIGCE

Processo nO 3496/2017 - Processo Administrativo - Secretaria
Municipal de Turismo de Palmas - Assunto: Oficio GAB/AGETUR
077/2017. em atenção ao ofício 31/2017/ReIt6 - em anexo. documentação
de contratação de artistas para Palmas Capital da Fé - Nos termos do
Despacho nO 623/2019, em atenção ao disposto no artigo 5°. LV, da
Constituição Federal. que assegura o contraditório e a ampla defesa. e
em conformidade com a Lei Organica n° 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao
Regimento Interno do TCEITO , artigo 205, inciso V. Instrução Normativa
nO 00 1/2012, fica, pelo presente Edital. CITO o Senhor Euzimar Pereira de
Assis, para nos termos do referido processo. e caso queira. no prazo de 15
(quinze) dias da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos
acerca dos fatos apontados nos autos e no ci tado Despacho , fic,Jndo
advertida dos efeitos da revelia . ou seja, de que a falta de manifestação
implicará em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos aulas,
sUjeitando-se a responsável às sanções previstas em Lei e no R ITCEITO,
cientificando-a , ainda, de que os aulas estarão à sua disposição,
durante o mencionado prazo , somente no Sistema E-Contas através
do endereço eletrôniCo app.tce.to.gov.br/sicop. Para esclarecimentos
de dúvidas, em relação ao presente edital. entrar em contato na
Coordenadoria de Diligências (fone 63-3232-5878) deste TCE/TO.
localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto
01 - Lotes 01 e 02, com expediente âas 12 às 18 horas. Palmas . Capital
do Estado do Tocantins , aos 25 dias do mês de junho de 2019 , Diretoria
Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado. Eu . Eliane
Neiva Gomes, digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO N° 149/2019/RELT6-DIGCE

Processo nO 9604/2018 - Processo Administrativo· Prefeitura
Municipal de Paraíso do Tocantins· Assunto : Memorando CAENG nO
0212453 - Controle Concomitante Licitação/Contratos, processo do
SICAP-LCO nO 847/2018. para contratação de empresa espeCializada
em fornecimento de refeições preparadas, inclusive buffet 's, similares
e bebidas - Exercício 2018 . Nos termos do Despacho nO 619/2019,
em atenção ao disposto no artigo 5°. LV, da Constituição Federal , que
assegura o contraditório e a ampla defesa . e em conformidade com a
Lei Orgânica nO 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do

ｾTCEITO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nO 001/2012 , fica, pelo
presente Edital. CITO a Senhora Anna Paola Oliveira Melo. para nos
termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias
da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos
fatos apontados nos autos e no citado Despacho, ficando advertida dos
efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicarà em se
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se
a responsavel às sanções previstas em Lei e no RITCElTO, cientificando-a,
ainda, de que os autos estarão à sua disposição. durante o mencionado
prazo , somente no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico
app.lce .to .gov.br/sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao
presente edital , entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone
63-3232-5878) deste TCEITO , localizado na Avenida Teotônio Segurado
. ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às
18 horas. Palmas, Capital do Estado do Tocantins. aos 25 dias do mês de
junho de 2019, Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas
do Estado. Eu , Eliane Nelva Gomes, digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA
Relator

EDITAL DE CITAÇÃO N° 150/2019/RELT6-DIGCE

Processo nO 9604/2018 - Processo Administrativo· Prefeitura
Municipal de Paraíso do Tocantins - Assunto: Memorando CAENG nO \
0212453 - Controle Concomitante Licitação/Contratos, processo do
SICAP·LCO nO 847/2018 , para contratação de empresa especializada
em fornecimento de refeições preparadas , inclusive buffet's. similares
e bebidas - Exercicio 2018 . Nos termos do Despacho nO 619/2019,
em atenção ao disposto no artigo 5°, LV, da Constituição Federal. que
assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a
Lei Orgãnica nO 1.284/2001. artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do
TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nO 001 /2012. fica . pelo
presente Edital, CITO a Senhora Ingrid Lima Rabelo, para nos termos
do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da
publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos
fatos apontados nos autos e no citado Despacho, ficando advertida dos
efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará em se
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos , sujeitando-se
a responsável às sanções previstas em Lei e no RITCE/TO. cientificando-a,
ainda , de que os autos estarão à sua disposição, durante o mencionado
prazo, somente no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico
app .tce.to.gov.br/sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao
presente ed ital. entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone:
63-3232-5878) deste TCE/TO, localizado na Avenida Teotônio Segurado
-ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às
18 horas. Palmas. Capital do Estado do Tocantins , aos 25 dias do mês de
junho de 2019, Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas
do Estado. Eu, Eliane Neiva Gomes, digitei e conferi.

ALBERTO SEVILHA
Relator

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

ELIANE NEIVA GOMES

Cargo: ASSISTENTE DE CONTROLE EXT. - APOIO TEC. ADMINISTRATIVO - Matricula: 236608

Código de Autenticação: 60014da4cf2c92960e52421d81303e35 - 29/07/2019 11:24:03